
SISTEMA PER FINESTRE SCORREVOLI





Sistema Sliding 1600tt
Finitura acciaio



Sistema Sliding 900tt
Finitura acciaio
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L’AZIENDA E LA SUA STORIA

IL SISTEMA

Ponzio nasce nel 1941 quando Giuseppe Ponzio dà le origini a un’azienda specializzata nel trattamento 
superfi ciale dell’alluminio e da più di settant’anni,  attraverso il susseguirsi di quattro generazioni, l’a-
zienda incarna la storia dell’ossidazione anodica in Italia. Oggi Ponzio è una realtà leader assoluta nella 
progettazione e nella produzione di sistemi in alluminio per l’architettura con una fi losofi a aziendale 
orientata alla ricerca tecnologica, all’innovazione e alla fornitura del servizio oltre che del prodotto.
L’intera gamma dei prodotti Ponzio, certifi cata, garantita e forte di un grande know-how, va dalle fi nitu-
re superfi ciali (come Starox, Uberall, UberallHD, Velvet, Marbel, Brased, ...) ai sistemi per serramenti per 
il settore residenziale (fi nestre a battente e scorrevoli, persiane, porte) e per l’involucro edilizio (facciate 
continue), dai pannelli per porte blindate e portoncini in alluminio “Bugnall” fi no agli accessori per ser-
ramenti. Ponzio è presente in Italia con le sedi di Pineto e Roma e all’estero in Polonia.

PonzioSL è il sistema per serramenti scorrevoli in alluminio fi rmato Ponzio; consente la realizzazione di 
porte e fi nestre scorrevoli di diverse tipologie. Nelle pagine successive sono rappresentate le schede 
tecniche di ogni sistema: SL600ttEVO, SL900tt, SL1200tt e SL1600tt; le schede contengono il disegno 
del nodo, la foto dell’angolo, una tabella riassuntiva dei valori prestazionali di ogni sistema e una breve 
descrizione delle caratteristiche tecniche.
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Soluzione 90 gradi *

* è disponibile anche la versione 45 
gradi. Per approfondimenti con-
tattare il nostro uffi  cio tecnico.

TRASMITTANZA TERMICA                                      
vetro Ug = 1,0 (interc.caldo)
dimensioni mm 1540 x 1480

TRASMITTANZA   TERMICA

vetro Ug = 1,0 (interc.caldo)
dimensioni mm 1540 x 2180

PERMEABILITA’ ALL’ARIA

dimensioni mm 3300 x 2300

TENUTA  ALL’ ACQUA

dimensioni mm 3300 x 2300 

RESISTENZA  AL  CARICO

DEL VENTO

dimensioni mm 3300 x 2300  

ISOLAMENTO   ACUSTICO

dimensioni mm 1230 x 1480 

UW = 1,9 W/m2K

UW = 1,8 W/m2K

CLASSE 4

9A

C3

38 dB

CARATTERISTICHE TECNICHE DEL SISTEMA

DIMENSIONI BASE DEL SISTEMA

PROFILATI estrusi lega

TOLLERANZE DIMENSIONALI E SPESSORI

TIPO DI TENUTA ARIA  ACQUA VENTO 

TAGLIO TERMICO

APPLICAZIONI VETRO

CAMERA PER VETRO

Telaio 2 binari

Telaio 3 binari

Telaio mobile

Accavallamento telaio/anta

Fuga del nodo centrale (4 e 6 ante)

Aletta di battuta a muro

Aletta di battuta vetro

sez. 65 mm/87 mm

sez. 123,5 mm/145,5 mm

sez. 46 mm

8,5 mm

6 mm

21,5 mm

20 mm

6060 (UNI 9006/1)

UNI EN ISO 10077-1

Spazzolini e guarnizioni di strisciamento

Realizzato con due astine continue di poliammide rinforzata con fibra di vetro

Vetro infilare per taglio 90°; fermavetro squadrato per taglio 45°

Variabile secondo i fermavetri usati
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TRASMITTANZA TERMICA                                      
vetro Ug = 1,0 (interc.caldo)
dimensioni mm 1540 x 1480

TRASMITTANZA   TERMICA

vetro Ug = 1,0 (interc.caldo)
dimensioni mm 1540 x 2180

PERMEABILITA’ ALL’ARIA

dimensioni mm 3300 x 2300

TENUTA  ALL’ ACQUA

dimensioni mm 3300 x 2300 

RESISTENZA  AL  CARICO

DEL VENTO

dimensioni mm 3300 x 2300  

ISOLAMENTO   ACUSTICO

dimensioni mm 1230 x 1480 

UW = 2,5 W/m2K

UW = 2,3 W/m2K

CLASSE 4

8A

B3

37 dB

CARATTERISTICHE TECNICHE DEL SISTEMA

DIMENSIONI BASE DEL SISTEMA

PROFILATI estrusi lega

TOLLERANZE DIMENSIONALI E SPESSORI

TIPO DI TENUTA ARIA  ACQUA VENTO 

TAGLIO TERMICO

APPLICAZIONI VETRO

CAMERA PER VETRO

Telaio 2 binari

Telaio 3 binari

Telaio mobile

Accavallamento telaio/anta

Fuga del nodo centrale (4 e 6 ante)

Aletta di battuta a muro

Aletta di battuta vetro

sez. 75,5 mm

sez. 142 mm

sez. 40 mm

9 mm

6 mm

22 mm

21 mm

6060 (UNI 9006/1)

UNI EN 12020-02 

Spazzolini e guarnizioni di strisciamento

Realizzato con due astine continue di poliammide rinforzata con fibra di vetro

Con fermavetro squadrato o arrotondato con taglio 45°o 90°

Variabile secondo i profilati usati
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TRASMITTANZA TERMICA                                      
vetro Ug = 1,0 (interc.caldo)
dimensioni mm 1540 x 1480

TRASMITTANZA   TERMICA

vetro Ug = 1,0 (interc.caldo)
dimensioni mm 1540 x 2180

PERMEABILITA’ ALL’ARIA

dimensioni mm 3300 x 2300

TENUTA  ALL’ ACQUA

dimensioni mm 3300 x 2300 

RESISTENZA  AL  CARICO

DEL VENTO

dimensioni mm 3300 x 2300  

ISOLAMENTO   ACUSTICO

dimensioni mm 1230 x 1480 

UW = 2,5 W/m2K

UW = 2,3 W/m2K

CLASSE 3

7A

B3

npd

CARATTERISTICHE TECNICHE DEL SISTEMA

DIMENSIONI BASE DEL SISTEMA

sez. 120 mm/184 mm

sez. 184 mm

sez. 50 mm

9 mm

5 mm

25 mm

21 mm

6060 (UNI 9006/1)

UNI 3879

Spazzolini e guarnizioni di strisciamento

Realizzato con due astine continue di poliammide rinforzata con fibra di vetro

Con fermavetro squadrato o arrotondato con taglio 45°o 90°

Variabile secondo i profilati usati
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�elaio 2 binari

�elaio 3 binari

�elaio mobile

�ccavallamento telaio/anta

�uga del nodo centrale (4 e 6 ante)

�letta di battuta a muro

�letta di battuta vetro
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PROFILATI estrusi lega

TOLLERANZE DIMENSIONALI E SPESSORI

TIPO DI TENUTA ARIA  ACQUA VENTO 

TAGLIO TERMICO

APPLICAZIONI VETRO

CAMERA PER VETRO

Telaio 2 binari

Telaio 3 binari

Telaio mobile

Accavallamento telaio/anta

Fuga del nodo centrale (4 e 6 ante)

Aletta di battuta a muro

Aletta di battuta vetro

TRASMITTANZA TERMICA                                      
vetro Ug = 1,0 (interc.caldo)
dimensioni mm 1540 x 1480

TRASMITTANZA   TERMICA

vetro Ug = 1,0 (interc.caldo)
dimensioni mm 1540 x 2180

PERMEABILITA’ ALL’ARIA

dimensioni mm 3300 x 2300

TENUTA  ALL’ ACQUA

dimensioni mm 3300 x 2300 

RESISTENZA  AL  CARICO

DEL VENTO

dimensioni mm 3300 x 2300  

ISOLAMENTO   ACUSTICO

dimensioni mm 2400 x 2100 

UW = 1,8 W/m2K

UW = 1,7 W/m2K

CLASSE 4

E1350

C4

42 dB

CARATTERISTICHE TECNICHE DEL SISTEMA

DIMENSIONI BASE DEL SISTEMA

sez. 160 mm

sez. 247 mm

sez. 67 mm

7,5 mm

5 mm

19 mm

21 mm

6060 (UNI 9006/1)

UNI EN 12020-02 

Guarnizioni e spazzolini

Realizzato con due astine continue di poliammide rinforzata con fibra di vetro

Con fermavetro squadrato o arrotondato con taglio 45°o 90°

Variabile secondo i fermavetri usati



Sistema Sliding 900tt
Finitura Bianco
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N.B.: le tipologie e il numero di ante possono essere infi niti. Il nostro uffi  cio tecnico è a disposizione per qualsiasi tipo di consulenza a riguardo.

TIPOLOGIE DI SERRAMENTI

ANTA FISSA

ANTA FISSA

FINESTRA SCORREVOLE 2 ANTE
Solo per SL600TTEVO, SL900TT e SL1200TT

FINESTRA  SCORREVOLE 4 ANTE
Solo per SL600TTEVO, SL900TT e SL1200TT 

FINESTRA  SCORREVOLE 6 ANTE
Solo per SL600TTEVO, SL900TT e SL1200TT 

FINESTRA SCORREVOLE 3 ANTE
Solo per SL600TTEVO, SL900TT e SL1200TT 

FINESTRA ALZA-ANTA CON 1 ANTA SCORREVOLE E 
1 ANTA FISSA - Solo per SL1200TT e SL1600TT  

FINESTRA ALZA-ANTA SCORREVOLE 4 ANTE
Solo per SL1200TT e SL1600TT  

FINESTRA ALZA-ANTA CON 2 ANTE SCORREVOLI
 E 1 ANTA FISSA - Solo per SL1200TT e SL1600TT  

FINESTRA ALZA-ANTA SCORREVOLE 2 ANTE
Solo per SL1200TT e SL1600TT  

FINESTRA  SCORREVOLE 6 ANTE
Solo per SL1200TT e SL1600TT  



Sistema Sliding 1200tt
Finitura tradizionale RAL
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TUTTI I COLORI DELL’ALLUMINIO

Il serramento in alluminio off re la possibilità di scegliere tra numerose varianti di colori e Ponzio è specialista 
in questo: qualsiasi fi nitura tu scelga, sei sicuro di affi  darti ai professionisti del colore, a coloro che da oltre 
settant’anni sono leader in fatto di fi niture superfi ciali per l’alluminio. Oltre 500 colori tra verniciati, anodiz-
zati e sublimati in 12 cartelle tra cui scegliere la fi nitura perfetta per te.

Tutte le nostre fi niture ti aspettano su www.ponziocolorbox.it

Un’antologia delle migliori 
fi niture storiche Ponzio che 
racchiude lavorazioni ossi-
date e verniciate, con eff etti 
cromati speciali come metal-
lizzati, bugnati, rustici.

Seconda parte dell’antologia 
delle migliori lavorazioni ossi-
date e verniciate, presenta un 
altro range di colorazioni ed 
eff etti speciali esclusivi.

Tutta la brillantezza della fi ni-
tura anodizzata colorata con 
eff etto lucido.

La straordinaria resistenza 
garantita della nuova gamma 
di fi niture verniciate speciali.

Innovazione e ricercatezza 
per la fi nitura sublimata con 
eff etti speciali sempre sor-
prendenti, anche in 3D.

Il ricercato ed elegante ef-
fetto graffi  ato che rende 
protagonista questa fi nitura 
anodizzata completamente 
nuova.

Versione speciale del Brased, 
questa nuova fi nitura ano-
dizzata si caratterizza per un 
eff etto graffi  ato ancora più 
deciso e marcato, capace di 
aff ascinare ogni sguardo.

La capacità di sorprendere 
sempre per la fi nitura verni-
ciata lucida o opaca.

La fi nitura sublimata eff etto 
legno capace di restituire il 
calore tradizionale delle es-
senze senza rinunciare alla 
resistenza dell’alluminio.

La fi nitura sublimata eff etto 
legno, garantita 10 anni, che 
riunisce la resistenza dell’al-
luminio al calore tradizionale 
del legno.

L’eleganza dell’eff etto vellu-
tato per la fi nitura anodizzata 
che risulta materica al tatto e 
conquista al primo tocco.

L’eleganza dell’eff etto vellu-
tato per la fi nitura anodizzata 
che risulta materica al tatto e 
conquista al primo tocco.



Sistema Sliding 1200tt
Finitura acciaio
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MANIGLIONI E MANIGLIE

Nella scelta di acquistare una fi nestra scorrevole Ponzio, sia qualità e sicurezza che tecnologia e design svol-
gono un ruolo fondamentale. Dalle cerniere alle maniglie, tutti i prodotti sono realizzati in perfetta sintonia 
con il tuo scorrevole e off rono soluzioni su misura per le tue esigenze. Puoi così scegliere quale maniglia si 
abbina al tuo arredamento.
Maniglioni

Disponibili per 1200tt e 1600tt:

SC203A
Finitura Argento

SC203E
Finitura Testa di Moro

SC203E
Finitura Ottone

SF00166
Finitura Cromo lucido

SF00366 (con serratura)
Finitura Cromo lucido

SF00165
Finitura Ottone PVD

SF00365 (con serratura)
Finitura Ottone PVD

SF00167
Finitura Cromo Opaco

SF00367 (con serratura)
Finitura Cromo Opaco

SF00168
Finitura Nero

SF00368 (con serratura)
Finitura Nero

SF00169
Finitura Bianco

SF00369 (con serratura)
Finitura Bianco

SF00266
Finitura Cromo lucido

SF00265
Finitura Ottone PVD

SF00267
Finitura Cromo Opaco

SF00268
Finitura Nero

SF00269
Finitura Bianco

SC500 
Finitura Inox 9010
Finitura BRG 9001
Finitura Ottone 9006
Finitura Uberall
Finitura Vern. Speciale

SC510
Finitura Inox 9010
Finitura Ottone 9006

SC203V9010
Finitura Bianco

SC203VS
Finitura Vern. speciali 

(tutti i colori RAL)

PA2502164
Finitura Gommata nera

PA2502738SX
Finitura Inox, rigo nero

PA2502712SX
Finitura RAL9010

PA2502713SX
Finitura RAL1013

PA2502716SX
Finitura Vern. Argento

PA2502739SX
Finitura Vern. speciale

PA2502761SX
Gommata bianca, rigo nero

PA2502764SX
Gommata nera, rigo bianco

PA2502771SX
Finitura Oro lucido

PA2502773SX
Finitura PVD cromo satinato

PA2502775SX
Finitura Nero opaco

PA2502778SX
Finitura Verniciato Bronzo

PA2502173
Finitura PVD Cromosat.

PA2502161
Finitura Gommata bianca

PA2502171
Finituta Oro lucido

PA2502073
Finitura PVD Cromosat.

PA2502071
Finitura Oro lucido

PA2502038
Finitura Inox

PA2502039
Finitura Vern. speciale

PA2502138
Finitura Inox

PA2502139
Finitura Vern. speciale

Thelma & Louise - maniglie

Disponibili per fi nestre 900tt e 600ttEvo:

Louise II - maniglia per scorrevole 

Disponibile per fi nestre e porte fi nestre 900tt e 600ttEvo:

S
F

SF
Fin

SF0
Fini

SF00
Finitu

SF00
Finitu

SF00

Cremonese

Disponibile per 900tt:

PA2502738DX
Finitura Inox, rigo nero

PA2502712DX
Finitura RAL9010

PA2502713DX
Finitura RAL1013

PA2502716DX
Finitura Vern. Argento

PA2502739DX
Finitura Vern. speciale

PA2502761DX
Gommata bianca, rigo nero

PA2502764DX
Gommata nera, rigo bianco

PA2502771DX
Finitura Oro lucido

PA2502773DX
Finitura PVD cromo satinato

PA2502775DX
Finitura Nero opaco

PA2502778DX
Finitura Verniciato Bronzo

7
o
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AL DI SOTTO DI 1 dB NON SI HA SENSAZIONE ACUSTICA

1A

2A

3A

4A

5A

6A

7A

8A

9A

E750

E900

E1050

E1200

E1350

E1500

CAPIRE LE PRESTAZIONI

Indica la capacità dell’infi sso a non esse-
re attraversato dall’acqua sotto la pres-
sione di x Pascal (in corrispondenza di un 
certo valore di pressione - colonna 2 - si 
otterrà una determinata classifi cazione). 

TENUTA ALL’ ACQUA

Indica quanto l’infi sso riesce ad essere 
permeabile all’aria che passa attraverso 
di esso alla pressione di 150/300/600 Pa 
(che corrisponde ad un vento di veloci-
tà ca 57/80/115 km/h). 

PERMEABILITA’ ALL’ ARIA

Indica la capacità dell’infi sso di attutire 
i rumori che provengono dall’esterno 
dell’edifi cio. Ad esempio, in prossimi-
tà di una strada a forte traffi  co, con un 
infi sso che possiede abbattimento acu-
stico di 40 dB, percepiremo, all’interno 
dell’edifi cio, 50 dB (90-40).  

ISOLAMENTO ACUSTICO

PRESSIONE DI PROVA PA

CLASSE

CLASSIFICAZIONE

0

50

100

150

200

250

300

450

600

750

900

1050

1200

1350

1500

1
2
3
4

PERMEABILITÀ ALL’ARIA DI 
RIFERIMENTO A 100 Pa m³/h m²

PRESSIONE MASSIMA
DI PROVA Pa

50
27
9
3

150
300
600
600

FRUSCìO DI FOGLIE, BISBIGLIO

NOTTE AGRESTE, AULA SCOLASTICA

TEATRO, AMBIENTE DOMESTICO

VOCE ALTA, UFFICIO RUMOROSO

TELEFONO, STAMPANTE, TV E RADIO AD ALTO VOLUME

SVEGLIA, STRADA CON TRAFFICO MEDIO

STRADA A FORTE TRAFFICO, FABBRICA RUMOROSA

AUTOTRENO, TRENO MERCI, CANTIERE EDILE

CONCERTO ROCK

SIRENA, MARTELLO PNEUMATICO

DECOLLO DI UN AEREO JET

10 - 20 dB

30 - 40 dB

50 dB

60 dB

70 dB

80 dB

90 dB

100 dB

110 dB

120 dB

130 dB
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Bonaccia, il fumo sale verticalmente

La direzione del vento è indicata dal fumo ma non dalla banderuola

Si sente il vento in faccia e la banderuola si muove

Le foglie ed i piccoli rami si muovono

Si sollevano carte e polvere, si muovono i rami più sottili

Incominciano ad oscillare i piccoli alberi

Si muovono i grossi rami, è diffi  cile usare l’ombrello

Si muovono i grossi alberi, è molto diffi  cile camminare all’aperto

Si rompono i rami degli alberti, è molto diffi  cile camminare all’aperto

-

Cadono le tegole dei tetti

Sradicamento di alberi

Danni gravi ai fabbricati

Danni ingentissimi

0

5

11

19

30

35

45

55

65

75

80

90

110

120

150 - 250

Calma

Bava di vento

Brezza leggera

Brezza tesa

Vento moderato

Vento teso

Vento fresco

Vento forte

Burrasca

-

Burrasca forte

Tempesta

Tempesta violenta

Uragano

Fenomeno non classifi cabile

RESISTENZA AL CARICO DEL VENTO

RELAZIONE TRA VELOCITA’ DEL VENTO (Km/h) E PRESSIONE (Pa)

Indica la capacità dell’infi sso di resistere alla pressione 
esercitata dal vento ad una determinata velocità. Le classi 
A, B e C indicano la freccia relativa di deformazione in base 
alla quale si decide di classifi care l’infi sso. La deformazio-
ne corrispondente alla classe A è la maggiore (< 1/150 
dell’ altezza dell’infi sso), quella della classe C è la minore. 
L‘infi sso che supera i test eff ettuati in quest’ultima classe è 
più performante.

CLASSE FRECCIA RELATIVA

A

B

C

<  1/150

<  1/200

<  1/300

Esempio: alla pressione di 1600 Pascal l’infi sso raggiunge la classe 4

CLASSE

1

2

3

4

5

400

800

1200

1600

2000

PRESSIONE (PA)

LIVELLI DI PRESSIONE

DEFORMAZIONE

SCALA DEI VENTI IN 
GRADI BEAUFORT SITUAZIONE EFFETTI DEL VENTO Km/h Pa

0

1

2

3

4

5

6

7

8

-

9

10

11

12

-

-

-

-

42

58

93

142

200

265

304

426

563

676

1058 - 2950
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NOTA: I valori di isolamento acustico, permeabilità all’aria, tenuta all’acqua e resistenza al carico del vento qui riportati si riferiscono alle mas-
sime prestazioni raggiungibili dai sistemi descritti. Dimensioni e realizzazioni diverse possono presentare valori migliorativi o peggiorativi.

www.fi nestreponzio.it

SCHEDA RIASSUNTIVA

Sliding 600tt EVO Sliding 900tt Sliding 1200tt Sliding 1600tt

COLORI

POLYCROM (verniciato particolare)

RAL (verniciato)

UBERALL (eff etto legno)

UBERALL HD (eff etto legno garantito)

STAROX (anodizzato colorato)

VELVET (anodizzato vellutato)

MARBEL (verniciato speciale garantito)

BRASED (anodizzato graffi  ato)

VERTEX (sublimato eff etti particolari)

TIPOLOGIE DI SERRAMENTI

FINESTRA SCORREVOLE 2 ANTE
 
FINESTRA SCORREVOLE 3 ANTE

FINESTRA SCORREVOLE 4 ANTE

FINESTRA SCORREVOLE 6 ANTE

FINESTRA ALZA-ANTA SCORREVOLE 2 ANTE

FINESTRA ALZA-ANTA CON 1 ANTA SCORREVOLE E 1 ANTA FISSA

FINESTRA ALZA-ANTA SCORREVOLE 4 ANTE

FINESTRA ALZA-ANTA CON 2 ANTE SCORREVOLI E 1 FISSA

PRESTAZIONI
 

ISOLAMENTO TERMICO

FINESTRA A 2 ANTE
          VETRO Ug = 1,0 W/m2K (can. calda)

PORTA FINESTRA A 2 ANTE
          VETRO Ug = 1,0 W/m2K (can. calda) 

ISOLAMENTO ACUSTICO

PERMEABILITA’  ALL’ARIA

TENUTA ALL’ACQUA

RESISTENZA AL CARICO DEL VENTO

DIMENSIONI mm 1540 x 1480

DIMENSIONI mm 1540 x 2180

DIMENSIONI mm 3300 x 2300

DIMENSIONI mm 3300 x 2300

DIMENSIONI mm 3300 x 2300

A

4,6
ZONE CLIMATICHE (copertura)

 
FINESTRA A 2 ANTE 1540 x 1480 mm

PORTA FINESTRA A 2 ANTE 1540 x 2180 mm

B

3,0

C

2,6

D

2,4

E

2,2

F

2,0

A

4,6

B

3,0

C

2,6

D

2,4

E

2,2

F

2,0

A

4,6

B

3,0

C

2,6

D

2,4

E

2,2

F

2,0

A

4,6

B

3,0

C

2,6

D

2,4

E

2,2

F

2,0

Uw 1,90

Uw 1,80

38 dB

CLASSE 4

9A

C3

Uw 2,50

Uw 2,30

37 dB

CLASSE 4

8A

B3

Uw 2,50

Uw 2,30

npd

CLASSE 3

7A

B3

Uw 1,80

Uw 1,70

42 dB

CLASSE 4

E1350

C4






